扬州市见义勇为基金会
关于给赵俊儒等四名同志颁发奖金的决定
扬义字〔2024〕60号
赵俊儒，男，1999年1月生，镇扬汽渡有限公司船长；
向  健，男，1989年5月生，镇扬汽渡有限公司水手；
曹  亮，男，1982年6月生，镇扬汽渡有限公司水手；

翟雨阳，男，1993年1月生，镇扬汽渡有限公司水手。
2024年10月21日11时许，镇扬汽渡渡船正按照扬州开往镇江的航线行驶时，一名乘客从船舱二层跳入江中，船长赵俊儒发现后，立即指挥船上水手救人。水手向健、曹亮、翟雨阳立即分工实施营救。他们一边指挥散客退到安全区域：一边克服困难、想方设法用救生竿将男子慢慢拉向渡船，在汽渡工作人员的共同努力下，男子终于被成功救上了渡船。由于营救及时，从而避免了一起悲剧发生。
赵俊儒船长发现有人意外落水，冷静应对，指挥水手开展积极有效营救、避免了意外发生，表现出较高的素质和社会责任感，扬州市公安局水上分局确认了赵俊儒、向健、曹亮、翟雨阳的见义勇为行为。根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》的有关规定，经研究决定，给赵俊儒、向健、曹亮、翟雨阳同志分别颁发奖金1000元。
扬州市见义勇为基金会
2024年11月11日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
    盛市长、胡主任

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、秘书长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -